
UCHWAŁA NR XXIV/214/2021 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 19 stycznia 2021 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  od opłat jak 
również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2020 r. poz.713 ze zmianami) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 36 pkt 2 lit. l, m, oraz art. 50 ust. 1 – 6 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r. poz. 1876 ze zmianami), Rada 
Miejska w Ostrorogu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn  wymaga pomocy innych 
osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 
nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. Ustala się koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 25 złotych 
(dwadzieścia pięć złotych 00/00).       

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze przysługują świadczeniobiorcy nieodpłatnie, jeżeli dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza wysokości ustalonej według kryteriów, o których mowa w art.8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

2. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, których dochód przekracza kryterium ustalone 
w pkt 1 ponoszą opłatę w zależności od posiadanego dochodu ustalonego zgodnie  z wyliczeniem: 

Odpłatność za usługi 
opiekuńcze i specjalne usługi 
opiekuńcze według kryterium 

dochodowego 

Wysokość odpłatności za 
usługi liczona od kosztu usługi 

w % dla osób samotnie 
gospodarujących 

Wysokość odpłatności za 
usługi liczona od kosztu usługi 

w % dla osób w rodzinie 

Do 100 % Bezpłatnie Bezpłatnie  
Powyżej 100% do 170% 5% 15% 
Powyżej 170% do 240% 15% 25% 
Powyżej 240% do 310% 25% 35% 
Powyżej 310% do 380% 35% 45% 
Powyżej 380% do 450% 45% 55% 
Powyżej 450% do 520% 55% 65% 
Powyżej 520% do 590% 65% 75% 
Powyżej 590% do 660% 75% 85% 
Powyżej 660% do 730% 85% 95% 
Powyżej 730% do 800% 95% 100% 

Powyżej 800% 100% 100% 
 

§ 4. 1. Korzystający z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być częściowo lub 
całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat. 

2. Całkowite zwolnienie od opłat przysługuje w przypadku: 

a) korzystanie z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, 

b) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług w tym samym czasie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED4FF3A4-7FAA-470B-A121-470B662A2E4F. Podpisany Strona 1



c) ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce wychowawczej, 
rehabilitacyjnej bądź leczniczej, 

d) gdy odpłatność za usługi spowodowałoby obniżenie dochodu rodziny lub samotnie gospodarującej poniżej 
ustawowego kryterium dochodowego. 

3. Częściowe zwolnienie od opłat przysługuje ze względu na: 

a) posiadania znacznego stopnia niepełnosprawności, 

b) ponoszenia stałych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację których wysokość przewyższa 30 % ich 
dochodu, 

c) wystąpienia zdarzenia losowego (np. pożar, klęska żywiołowa lub ekologiczna powodujące znaczne straty 
finansowe). 

§ 5. W razie rezygnacji z usług opiekuńczych względnie rezygnacji z usług w wymiarze ustalonym 
w decyzji, świadczeniobiorca ma obowiązek zgłosić taki zamiar pracownikowi Ośrodka przynajmniej z 6 
dniowym wyprzedzeniem. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXIII/207/2020 Rady Miejskiej w  Ostrorogu z dnia 22 grudnia 2020 roku. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED4FF3A4-7FAA-470B-A121-470B662A2E4F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zaistniała konieczność dostosowania zapisów zawartych w dotychczas obowiązującej uchwale do
obecnie obowiązujących przepisów prawnych.

Stosownie do art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej Rada Miejska określa,
w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia
od opłat, jak również tryb ich pobierania.

Przyznanie usług opiekuńczych i ich zakres oparto na indywidualnej sytuacji osób
wymagających pomocy innych osób, z uwzględnieniem stopnia ich sprawności psychicznej
i fizycznej.

Wysokość opłaty za usługi uzależnia się od posiadanego dochodu na osobę
w rodzinie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED4FF3A4-7FAA-470B-A121-470B662A2E4F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera d

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera c


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik

